
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก 
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ภาคผนวก ก  รายช่ือผูเช่ียวชาญท่ีตรวจแกไขเคร่ืองมือท่ีใชในการศึกษาคนควา 

1.  รองศาสตราจารยเทียมจันทร  พานิชยผลินไชย  อาจารยประจําภาควิชาการศึกษา 
คณะศึกษาศาสตร  มหาวิทยาลัยนเรศวร   

 2.  รองศาสตราจารย ดร.ฉลอง  ชาตรูประชีวิน  อาจารยประจําภาควิชาบริหารและ
พัฒนาการศึกษา  คณะศึกษาศาสตร  มหาวิทยาลัยนเรศวร  

 3.  ดร.สุรเสน  ทั่งทอง  ผูอํานวยการสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาพิจิตร   
เขต 1 
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ภาคผนวก ข  เคร่ืองมือท่ีใชในการเก็บรวบรวมขอมูล 
 

แบบสอบถามเพื่อการศกึษาคนควา 
เร่ือง  ทัศนคตขิองผูบริหารสถานศึกษาท่ีมีตอการนําหลักการบริหารการเปลี่ยนแปลง 

 ไปใชในสถานศึกษา สังกัดสํานักงานเขตพื้นท่ีการศึกษามัธยมศึกษา เขต 38 
  

คําช้ีแจงในการตอบแบบสอบถาม 
 แบบสอบถามเพื่อการศึกษาคนควาฉบับนี้ใชสอบถามผูบริหารสถานศึกษา มีวัตถุประสงค
เพื่อศึกษาและเปรียบเทียบระดับทัศนคติของผูบริหารศึกษาที่มีตอการนําหลักการบริหารการ
เปล่ียนแปลงไปใชในสถานศึกษา สังกัดสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 38 
 ความคิดเห็นของทานมีคุณคาอยางยิ่งตอการศึกษาคนควาในคร้ังนี้  ขอมูลที่รวบรวมไดจะ
นําไปวิเคราะหและนําเสนอผลในภาพรวมเทานั้น จะไมสงผลกระทบใดๆ ตอผูตอบแบบสอบถาม
ทั้งส้ิน 
 

แบบสอบถามแบงออกเปน 2 ตอน ดังน้ี 
 ตอนท่ี 1 ขอมูลพื้นฐานของผูตอบแบบสอบถาม เปนแบบสอบถาม แบบสํารวจรายการ 
(Check list) เกี่ยวกับเพศ อายุ ระดับการศึกษา ประสบการณในการทํางาน ตําแหนงใน
สถานศึกษา และจังหวัด 
 ตอนท่ี 2 ทัศนคติของผูบริหารสถานศึกษาที่มีตอการนําหลักการบริหารการเปล่ียนแปลง
ไปใชในสถานศึกษา สังกัดสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 38 เปนแบบสอบถาม 
แบบมาตราสวนประมาณคา (Rating scale) 5 ระดับ คือ 
 ระดับ 5  หมายถึง ทัศนคติระดับมากที่สุด 
 ระดับ 4  หมายถึง ทัศนคติระดับมาก 
 ระดับ 3  หมายถึง ทัศนคติระดับปานกลาง 
 ระดับ 2  หมายถึง ทัศนคติระดับนอย 
 ระดับ 1  หมายถึง ทัศนคติระดับนอยที่สุด 
 

 ขอขอบพระคุณทานเปนอยางสูงในการใหความอนุเคราะหตอบแบบสอบถาม 
 

                              (นายอดิวิชญ   ทองหลอ) 
    นิสิตปริญญาโท  สาขาวิชาการบริหารการศึกษา (ปริญญาที่ 2)   

มหาวิทยาลัยนเรศวร  จังหวัดพิษณุโลก 
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ตอนท่ี 1 ขอมูลพื้นฐานของผูตอบแบบสอบถาม 
คําช้ีแจง โปรดทําเคร่ืองหมาย √ ลงในชอง        ตอไปนี ้

1. เพศ 
ชาย    หญิง 
 

2. อาย ุ
ต่ํากวา  30 ป   30 – 39 ป 

  40 – 49 ป   50 ปข้ึนไป 
 
3. ระดับการศึกษา 

ปริญญาตรี   ปริญญาโท 
  ปริญญาเอก   
 
4. ประสบการณในการทํางาน 

ต่ํากวา  5 ป   5 – 14 ป 
  15 – 24 ป   25 ปข้ึนไป 
 
5. ตําแหนงในสถานศึกษา 

รองผูบริหารสถานศึกษา  ผูบริหารสถานศึกษา 
 

6. จังหวัด 
ตาก    สุโขทัย     
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ตอนท่ี 2 ทัศนคติของผูบริหารสถานศึกษาที่มีตอการนําหลักการบริหารการเปล่ียนแปลง 
ไปใชในสถานศึกษา สังกัดสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 38 
 

คําช้ีแจง โปรดทําเคร่ืองหมาย √ ลงในชอง        เพียงขอเดียวเทานั้น เพื่อวัดทัศนคติที่มีตอการนํา
หลักการบริหารการเปล่ียนแปลงไปใชในสถานศึกษาของผูบริหารสถานศึกษา สังกัดสํานักงานเขต
พื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 38 ที่สอดคลองกับทัศนคตขิองทานมากที่สุด 
 ระดับ 5  หมายถึง ทัศนคติระดับมากที่สุด 
 ระดับ 4  หมายถึง ทัศนคติระดับมาก 
 ระดับ 3  หมายถึง ทัศนคติระดับปานกลาง 
 ระดับ 2  หมายถึง ทัศนคติระดับนอย 
 ระดับ 1  หมายถึง ทัศนคติระดับนอยที่สุด 

ระดับทัศนคต ิ
หลักการบริหารการเปลี่ยนแปลง มาก 

ท่ีสุด 
มาก ปาน 

กลาง 
นอย นอย 

ท่ีสุด 
ทัศนคติท่ีมีตอประเด็นการบริหารทิศทางการเปลี่ยนแปลง      
1. การเรียนรูหรือการศึกษาการทํางานตางสถานศึกษา 
สามารถพัฒนาสถานศึกษาใหมีประสิทธิภาพ 

     

2. การวิเคราะหสถานการณถึงความเปนไปไดมีความสําคัญ 
ตอการบริหารงานแบบใหม 

     

3. การนําขอมูลจากงานสารสนเทศไปใชประกอบการตัดสินใจ
และการบริหารงาน 

     

4. การตัดสินใจเร่ืองตางๆ ควรแสวงหาความรูเกี่ยวกับเร่ือง
นั้นๆ กอนตัดสินใจ 

     

5. การกําหนดทางเลือกที่หลากหลายในการปฏิบัติเพื่อนําไปสู
เปาหมาย 

     

6.  การปรับปรุงและการเปล่ียนแปลงที่เกิดข้ึนในสถานศึกษา
จะทําใหสถานศึกษากาวหนาทันตอการเปล่ียนแปลงของโลก 

     

7. การเปล่ียนแปลงเปนการกําหนดทิศทางการทํางานให
เปนไปอยางชัดเจน 
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ระดับทัศนคต ิ
หลักการบริหารการเปลี่ยนแปลง มาก 

ท่ีสุด 
มาก ปาน 

กลาง 
นอย นอย 

ท่ีสุด 
8. การเปล่ียนแปลงสถานศึกษาจะทําใหคุณภาพการทํางาน 
ดีข้ึน 

     

9. การใหบุคลากรมีสวนรวมจะทําใหการเปล่ียนแปลง 
ประสบผลสําเร็จ 

     

ทัศนคติท่ีมีตอประเด็นการพัฒนาความสามารถของ
บุคลากร 

     

10. การพัฒนาบุคลากรใหมีความรู ความสามารถดาน
เครือขายขอมูลสารสนเทศจะทําใหผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน
ของนักเรียนดีข้ึน 

     

11. การเปดโอกาสใหบุคลากรมีการพัฒนาตนเอง       
12. การสงเสริมใหบคุลากรในสถานศึกษาเขารับการอบรม
เพื่อพัฒนาตนเอง 

     

13. การจัดฝกอบรม เพื่อเพิ่มทักษะและความรูใหแกบุคลากร
ในการปรับเปล่ียนแนวคิดการทํางานใหสอดคลองกับการ
เปล่ียน วิสัยทัศน พันธกิจ ของสถานศึกษา 

     

14. การนําเอาเทคโนโลยีที่ทันสมัยมาประยุกตใชควบคู     
กับความรูและประสบการณของบุคคลไดอยางเหมาะสม 

     

15. การมุงเนนใหบุคลากรมีความรูความเขาใจในการทํางาน 
และสามารถแลกเปล่ียนความรูใหซึ่งกันและกันได เพื่อนํามา
เปนแนวทางในการปฏิบัติงานรวมกันได 

     

16. การสงเสริมใหบุคลากรมีความสามารถในการแกปญหา 
ที่เกิดจากการทํางานดวยใชการเหตุผลและรับฟงความ
คิดเห็นของกลุมเปนสําคัญ 

     

17. การสงเสริมและสนับสนุนใหบุคลากรนํานวัตกรรม     
และเทคโนโลยีมาใชในการพัฒนา 
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ระดับทัศนคต ิ
หลักการบริหารการเปลี่ยนแปลง มาก 

ท่ีสุด 
มาก ปาน 

กลาง 
นอย นอย 

ท่ีสุด 
ทัศนคตท่ีิมีตอประเด็นการปรับบุคลากรใหเขากับองคกร      
18. การเปดโอกาสใหบุคลากรมีสวนรวมในการเสนอแนะ
แนวทางการแกปญหารวมกับผูบริหารอยูเสมอ 

     

19. การดําเนินการปรับเปล่ียนพฤติกรรมของบุคลากร 
ใหเขากับการเปล่ียนแปลงของสถานศึกษา 

     

20. การสงเสริมใหบุคลากรเรียนรูและปรับตัวเขากับ 
แนวทางการเปล่ียนแปลงของสถานศึกษา 

     

21. การพัฒนาทักษะการทํางานใหกับบุคลากรดวยการ     
ใหบุคลากรเรียนรูงานที่อยูนอกเหนือจากงานประจํา เพื่อ    
ใหเกิดการพัฒนาศักยภาพในการปฏิบัติงาน 

     

22. การมอบหมายงานใหแกบุคลากร โดยคํานึงถึง        
ความแตกตางระหวางบุคคลเปนสําคัญ 

     

23. การสรางความเปนกันเองกับผูใตบังคับบัญชา             
ในการปฏิบัติงาน 

     

24. การสนับสนุนใหบุคลากรยึดม่ันในหลักการของ
สถานศึกษา เพื่อใชเปนแนวทางในการทํางานใหบรรลุ 
ตามเปาหมายที่ตั้งไว 

     

25. การมุงเนนใหบุคลากรรับรูถึงกระบวนการเปล่ียนแปลง 
ที่มีการผสมผสานแนวคิดและวิธีการใหมๆ ซึ่งเปนประโยชน
ตอบุคลากรและสถานศึกษา 

     

26. การสนับสนุนใหบุคลากรมีการเรียนรูและศึกษาเพิ่มเติม
เกี่ยวกับเทคโนโลยีดานตางๆ เพื่อใหกาวทันการเปล่ียนแปลง
ของสถานศึกษา 

     

27. การสงเสริมใหบุคลากรปฏิบัติตามกฎระเบียบ ยึดม่ัน 
ในคุณธรรมและศรัทธาในแนวทางการเปล่ียนแปลงของ
สถานศึกษา 
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 ขอขอบพระคุณทุกทานเปนอยางสูงในการใหความอนุเคราะหตอบแบบสอบถาม 
 

ระดับทัศนคต ิ
หลักการบริหารการเปลี่ยนแปลง มาก 

ท่ีสุด 
มาก ปาน 

กลาง 
นอย นอย 

ท่ีสุด 
ทัศนคติท่ีมีตอประเด็นการพัฒนาความพรอมขององคกร      
28. การสนับสนุนใหบุคลากรทํางานอยางมุงม่ัน เพื่อ         
ใหเกิดผลสําเร็จตามวัตถุประสงคของสถานศึกษา 

     

29. การสงเสริมใหบุคลากรสนับสนุนและเชื่อม่ัน                
ในการเปล่ียนแปลงของสถานศึกษาในทุกดาน 

     

30. การมุงเนนการดําเนินงานใหถูกตองตามกฎระเบียบ  
และนโยบายของสถานศึกษาที่ไดตั้งไว 

     

31. การมุงเนนการปองกันปญหาที่เกิดจากการเปล่ียนแปลง
มากกวาการแกไขปญหาตามมาทีหลัง 

     

32. การนําแนวคิด และสรางวิธีการใหมๆ เขามาประยุกตใช
ในการปฏิบัติงานใหสอดคลองกับเปาหมายของสถานศึกษา 
ที่วางไว 

     

33. การจัดสรรงบประมาณสําหรับการใชจายในการ
ดําเนินงานตางๆ ไดอยางเหมาะสม 

     

34. การจัดสรรทรัพยากร อุปกรณ เคร่ืองใชสํานักงานที่เอ้ือ
ประโยชนตอการปฏิบัติงาน และสามารถนํามาใชไดอยาง
คุมคา 

     

35. การปรับปรุงโครงสรางการบริหารงานใหมีความคลองตัว 
สะดวก รวดเร็ว เอ้ืออํานวยตอการปฏิบัติงานภายใต
สถานการณที่เปล่ียนแปลงไดอยางเหมาะสม 

     

36. การประเมินความกาวหนาของงานและปรับปรุงแผนงาน
อยางตอเนื่อง 
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ภาคผนวก ค  คาดัชนีความสอดคลอง(IOC) ของแบบสอบถาม 
 
ตอนที่ 1 ขอมูลพื้นฐานของผูตอบแบบสอบถาม 

ความคิดเห็นของ
ผูเช่ียวชาญ 

(คนที่) ขอมูลพื้นฐานของผูตอบแบบสอบถาม 

1 2 3 

รวม คา 
IOC ความหมาย 

1. เพศ 
                 ชาย 
                 หญิง 

 
+1 
+1 

 
+1 
+1 

 
+1 
+1 

 
3 
3 

 
1.00 
1.00 

 
ใชได 
ใชได 

2. อายุ 
                 ตํ่ากวา 30 ป 
                 30 – 39 ป 
                 40 – 49 ป 
                 50 ปขึ้นไป 

 
+1 
+1 
+1 
+1 

 
+1 
+1 
+1 
+1 

 
+1 
+1 
+1 
+1 

 
3 
3 
3 
3 

 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 

 
ใชได 
ใชได 
ใชได 
ใชได 

3. ระดับการศึกษา 
                 ตํ่ากวาปริญญาตรี 
                 ปริญญาตรี 
                 ปริญญาโท 
                 ปริญญาเอก 

 
-1 
+1 
+1 
+1 

 
0 

+1 
+1 
+1 

 
+1 
+1 
+1 
+1 

 
0 
3 
3 
3 

 
0.00 
1.00 
1.00 
1.00 

 
ใชไมได 
ใชได 
ใชได 
ใชได 

4. ประสบการณในการทํางาน 
                 ตํ่ากวา 5 ป 
                 5 – 14 ป 
                 15 – 24 ป 

                 50    25 ปขึ้นไป 

 
+1 
+1 
+1 
+1 

 
+1 
+1 
+1 
+1 

 
+1 
+1 
+1 
+1 

 
3 
3 
3 
3 

 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00 

 
ใชได 
ใชได 
ใชได 
ใชได 

5. ตําแหนงในสถานศึกษา 
                 รองผูบริหารสถานศึกษา 
                 ผูบริหารสถานศึกษา 

 
+1 
+1 

 
+1 
+1 

 
+1 
+1 

 
3 
3 

 
1.00 
1.00 

 
ใชได 
ใชได 

6. จังหวัด 
                 ตาก 

                 ผ     สุโขทัย 

 
+1 
+1 

 
+1 
+1 

 
+1 
+1 

 
3 
3 

 
1.00 
1.00 

 
ใชได 
ใชได 
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ตอนที่ 2 ขอคําถามเกี่ยวกับทัศนคตขิองผูบริหารสถานศึกษาที่มีตอการนําหลักการบริหาร         
การเปล่ียนแปลงไปใชในสถานศึกษา สังกัดสํานักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา เขต 38 
 

ความคิดเห็นของ
ผูเช่ียวชาญ 

(คนที่) 
ทัศนคติของผูบริหารสถานศึกษาท่ีมีตอการนําหลักการ

บริหารการเปลี่ยนแปลงไปใชในสถานศึกษา 
1 2 3 

รวม คา 
IOC ความหมาย 

หลักการบริหารการเปลี่ยนแปลง       
ทัศนคติท่ีมีตอประเด็นการบริหารทิศทาง        
การเปลี่ยนแปลง 

      

1. การเรียนรูหรือการศึกษาการทํางานตาง
สถานศึกษา สามารถพัฒนาสถานศึกษาใหมี
ประสิทธิภาพ 

+1 +1 +1 1 1.00 ใชได 

2. การวิเคราะหสถานการณถึงความเปนไปได 
มีความสําคัญตอการบริหารงานแบบใหม 

+1 +1 +1 1 1.00 ใชได 

3. การนําขอมูลจากงานสารสนเทศไปใช
ประกอบการตัดสินใจและการบริหารงาน 

+1 +1 +1 1 1.00 ใชได 

4. การตัดสินใจเร่ืองตางๆ โดยแสวงหาความรู
เก่ียวกับเร่ืองนั้นๆ กอนตัดสินใจ 

+1 +1 +1 1 1.00 ใชได 

5. การดําเนินงานมีความสอดคลองกับการบริหาร
การเปล่ียนแปลง 

0 0 +1 1 0.33 ใชไมได 

6. การกําหนดเปาหมายของการบริหารการ
เปล่ียนแปลงมีความชัดเจน -1 0 +1 0 0.00 ใชไมได 

7. การกําหนดทางเลือกที่หลากหลายในการปฏิบัติ
เพื่อนําไปสูเปาหมาย 

+1 +1 +1 1 1.00 ใชได 

8. การเปล่ียนแปลงเปนการกําหนดทิศทางการ
ทํางานใหเปนไปอยางชัดเจนมากย่ิงขึ้น 

+1 +1 +1 1 1.00 ใชได 

9. เช่ือม่ันวาการเปล่ียนแปลงสถานศึกษาจะทําให
คุณภาพการทํางานดีขึ้น 

+1 +1 +1 1 1.00 ใชได 

10. เช่ือวาการใหบุคลากรมีสวนรวมจะทําใหการ
เปล่ียนแปลงประสบผลสําเร็จมากย่ิงขึ้น 

+1 +1 +1 1 1.00 ใชได 
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ความคิดเห็นของ

ผูเช่ียวชาญ 
(คนที่) 

ทัศนคติของผูบริหารสถานศึกษาท่ีมีตอการนําหลักการ
บริหารการเปลี่ยนแปลงไปใชในสถานศึกษา 

1 2 3 

รวม คา 
IOC 

ความหมาย 

หลักการบริหารการเปลี่ยนแปลง       
ทัศนคตท่ีิมีตอประเด็นการพัฒนาความสามารถของ
บุคลากร 

      

11. เช่ือวาการพัฒนาบุคลากรใหมีความรู 
ความสามารถดานเครือขายขอมูลสารสนเทศจะทํา
ใหผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนดีขึ้น 

0 +1 +1 2 0.67 ใชได 

12. การเปดโอกาสใหบุคลากรมีการพัฒนาตนเอง
อยางสมํ่าเสมอ 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

13. การสงเสริมใหบุคลากรเขารับการอบรมเพื่อ
พัฒนาตนเองในสถานศึกษาอยางสมํ่าเสมอ 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

14. การจัดฝกอบรม เพื่อเพิ่มทักษะและความรู
ใหแกบุคลากรในการปรับเปล่ียนแนวคิดการทํางาน
ใหสอดคลองกับการเปล่ียน วิสัยทัศน พันธกิจ ของ
สถานศึกษาอยูเสมอ 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

15. การนําเอาเทคโนโลยีที่ทันสมัยมาประยุกตใช
ควบคูกับความรูและประสบการณของบุคคลได
อยางเหมาะสม 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

16. การมุงเนนใหบุคลากรมีความรูความเขาใจใน
การทํางาน และสามารถแลกเปล่ียนความรูใหซ่ึงกัน
และกันได เพื่อนํามาเปนแนวทางในการปฏิบัติงาน
รวมกันได 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

17. การสงเสริมใหบุคลากรมีความสามารถในการ
แกปญหาที่เกิดจากการทํางานดวยใชการเหตุผล
และรับฟงความคิดเห็นของกลุมเปนสําคัญ 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

18. การสงเสริมและสนับสนุนใหบุคลากรนํา
นวัตกรรมและเทคโนโลยีมาใชในการพัฒนา 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 
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ความคิดเห็นของ

ผูเช่ียวชาญ 
(คนที่) 

ทัศนคติของผูบริหารสถานศึกษาท่ีมีตอการนําหลักการ
บริหารการเปลี่ยนแปลงไปใชในสถานศึกษา 

1 2 3 

รวม คา 
IOC 

ความหมาย 

หลักการบริหารการเปลี่ยนแปลง       
ทัศนคติท่ีมีตอประเด็นการปรับบุคลากรใหเขากับ
องคกร 

      

19. การสงเสริมใหบุคลากรมีสวนรวมในการ
เสนอแนะแนวทางการแกปญหาที่เกิดขึ้นรวมกับ
ผูบริหารอยูเสมอ 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

20. การดําเนินการปรับเปล่ียนพฤติกรรมของ
บุคลากรใหเขากับการเปล่ียนแปลงขององคกร +1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

21. การสรางความเขาใจกับบุคลากร กรรมการ
สถานศึกษา ชุมชน เพื่อการจัดการเรียนการสอน 
ตามแนวนโยบายปฏิรูปการเรียนการสอนของ
กระทรวงศึกษาธิการ 

0 0 +1 1 0.33 ใชไมได 

22. การสงเสริมใหบุคลากรเรียนรูและปรับตัวเขากับ
แนวทางการเปล่ียนแปลงของสถานศึกษาไดเปน
อยางดี 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

23. การพัฒนาทักษะการทํางานใหกับบุคลากรดวย
การใหบุคลากรเรียนรูงานที่อยูนอกเหนือจากงาน
ประจํา เพื่อใหเกิดการพัฒนาศักยภาพในการ
ปฏิบัติงาน 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

24. การมอบหมายงานใหแกบุคลากร โดยคํานึงถึง
ความแตกตางระหวางบุคคลเปนสําคัญ 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

25. การสรางความเปนกันเองกับผูใตบังคับบัญชา
ในการปฏิบัติงาน 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

26. การสนับสนุนใหบุคลากรยึดม่ันในหลักการของ
สถานศึกษา เพื่อใชเปนแนวทางในการทํางานให
บรรลุตามเปาหมายที่ต้ังไว 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

27. การมุงเนนใหบุคลากรรับรูถึงกระบวนการ
เปล่ียนแปลงที่มีการผสมผสานแนวคิดและวิธีการ
ใหมๆ ซ่ึงเปนประโยชนตอบุคลากรและสถานศึกษา 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 
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ความคิดเห็นของ

ผูเช่ียวชาญ 
(คนที่) 

ทัศนคติของผูบริหารสถานศึกษาท่ีมีตอการนําหลักการ
บริหารการเปลี่ยนแปลงไปใชในสถานศึกษา 

1 2 3 

รวม คา 
IOC 

ความหมาย 

หลักการบริหารการเปลี่ยนแปลง       
28. การสนับสนุนใหบุคลากรมีการเรียนรูและศึกษา
เพิ่มเติมเก่ียวกับเทคโนโลยีดานตางๆ เพื่อใหกาวทัน
การเปล่ียนแปลงของสถานศึกษาอยูเสมอ 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

29. การสงเสริมใหบุคลากรปฏิบัติตามกฎระเบียบ 
ยึดม่ันในคุณธรรมและศรัทธาในแนวทางการ
เปล่ียนแปลงของสถานศึกษาไดเปนอยางดี 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

ทัศนคติท่ีมีตอประเด็นการพัฒนาความพรอมของ
องคกร       

30. การสนับสนุนใหบุคลากรทํางานอยางมุงม่ัน 
เพื่อใหเกิดผลสําเร็จตามวัตถุประสงคของ
สถานศึกษา 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

31. การสงเสริมใหบุคลากรสนับสนุนและเช่ือม่ันใน
การเปล่ียนแปลงของสถานศึกษาในทุกดาน 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

32. การมุงเนนการดําเนินงานใหถูกตองตาม
กฎระเบียบ และนโยบายของสถานศึกษาที่ไดต้ังไว 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

33. การสนับสนุนใหมีการเตรียมความพรอมตอการ
เปล่ียนแปลงการดําเนินงานของสถานศึกษา เพื่อ
ชวยปองกันปญหาการตอตานการเปล่ียนแปลง 

-1 0 +1 0 0.00 ใชไมได 

34. การมุงเนนการปองกันปญหาที่เกิดจากการ
เปล่ียนแปลงมากกวาการแกไขปญหาตามมาทีหลัง 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

35. การนําแนวคิด และสรางวิธีการใหมๆ เขามา
ประยุกตใชในการปฏิบัติงานใหสอดคลองกับ
เปาหมายของสถานศึกษาที่วางไว 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

36. การจัดสรรงบประมาณสําหรับการใชจายในการ
ดําเนินงานตางๆ ไดอยางเหมาะสม 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 
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ความคิดเห็นของ

ผูเช่ียวชาญ 
(คนที่) 

ทัศนคติของผูบริหารสถานศึกษาท่ีมีตอการนําหลักการ
บริหารการเปลี่ยนแปลงไปใชในสถานศึกษา 

1 2 3 

รวม คา 
IOC 

ความหมาย 

หลักการบริหารการเปลี่ยนแปลง       
37. ความสามารถในการจัดสรรทรัพยากร อุปกรณ 
เคร่ืองใชสํานักงานที่เอื้อประโยชนตอการปฏิบัติงาน 
และสามารถนํามาใชไดอยางคุมคา 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

38. การปรับปรุงโครงสรางการบริหารงานใหมีความ
คลองตัว สะดวก รวดเร็ว เอื้ออํานวยตอการ
ปฏิบัติงานภายใตสถานการณที่เปล่ียนแปลงได
อยางเหมาะสม 

+1 +1 +1 3 1.00 ใชได 

39. การประเมินความกาวหนาของงานและปรับปรุง
แผนงานอยางตอเนื่อง 0 +1 +1 2 0.67 ใชได 
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ประวัติผูศึกษาคนควา 
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ประวัติผูศึกษาคนควา 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

ช่ือ - ช่ือสกุล นายอดิวิชญ   ทองหลอ 
วัน เดือน ปเกิด 9 กุมภาพันธ 2521 
ท่ีอยูปจจุบัน 1 หมู 3  ตําบลไกรนอก  อําเภอกงไกรลาศ   

จังหวัดสุโขทัย  64170 
ท่ีทํางานปจจุบัน โรงเรียนเมืองเชลียง   ตําบลหาดเส้ียว   

อําเภอศรีสัชนาลัย  จังหวัดสุโขทัย  64130 
ประวัติการศึกษา       
       พ.ศ.2549 
 
       พ.ศ.2543 

 
วท.ม.(เทคโนโลยีสารสนเทศ) 
มหาวิทยาลัยนเรศวร จังหวัดพิษณุโลก 
วท.บ.(ฟสิกส)  
มหาวิทยาลัยนเรศวร จังหวัดพิษณุโลก 


